[Seite 197]

[Band 11.]

[11] tibi erit. Proinde meliora de nobis cogites velim. Non volumus te relictum, [12] tantum brevi habeto patientiam, donec Princeps nunc difficili [13] bello implicitus³ redeat. Tum vel stipendium tibi impetrabo, vel interim [14] conditione aliqua providebimus, quam primum possumus. Non obliviscemur [15] tui. Nam nec possumus nec volumus donum Dei, quod in te [16] est, et talentum datum esse otiosum aut extinctum. Tantum esto vir [17] fortis et confide in Domino, id quod hactenus alios docuisti. Mitto tibi [18] in signum meae erga te charitatis et dextrae existimationis hoc exiguum [19] munusculum, sed magnum prophetam Hoseam⁴, meo labore et [20] dono Dei explicatum, ut sis certus, te esse et fore in mea memoria ad [21] consulendum tibi promptissime. Ac si forte obrutus negotiis vel tentationibus [22] differrem, liberum ad me aditum tibi patere scias, sive literis [23] sive nuntiis. Tantum sustine Dominum et viriliter age! Vale in Christo! [24] Ipso die S. Galli, 1545.

[25] Martinus Lutherus.

Nr. 4160.
Der Rat von Braunschweig an Luther, Bugenhagen und
Melanchthon.

[Braunschweig,] 18. Oktober 1545.

[Vorbemerkungen]

1948

[Seite 197]

Antwort auf unsre Nr. 4154. Danken für die Zusendung Medlers, schicken einen auf ihre Bitte von diesem verfaßten Bericht über die letzten kriegerischen Ereignisse und Abschriften von Drohbriefen Herzog Heinrichs, hoffen aber zuversichtlich, daß Gott ihn stürzen und vertilgen werde.

Melanchthon hatte schon am 12. Oktober (CR. 5, 865) Medler geschrieben, daß ihm, nachdem er von Mansfeld, wohin er Luther begleitet hatte, nach Wittenberg zurückgekehrt war, 'Magister Sigismundus' (= Schörkel, vgl. oben) einen Brief von Medler ausgehändigt hätte, in dem dieser seine glückliche Ankunft in Braunschweig meldete. Melanchthon hatte weiter geschrieben: 'Arbitror nunc Macedonem ad vos cum exercitu venisse, quem utinam Deus adiuvet in reprimendo Lycarne. Valde te oro, ut, quamprimum aliquid gestum fuerit, mihi vel per peculiarem tabellarium, cui mercedem numerabo, historiam rerum vestrarum significes.' Am 24. Oktober (878) schrieb er dann demselben, daß er an diesem Tage amplissimi Senatus Brunsvicensis

[Seite 198]

[Band 11.]

und jenes Brief und historie empfangen habe, dankte ihm für seinen Bericht und

forderte ihn dringend auf, 'ut integram nobis historiam deinceps scribas'. Am 25. wiederholte er die Bitte (878), 'ut re inquisita totam seriem belli et pugnae nobis per otium perscribas'.

Konzept (von Dietrich Prusse): Braunschweig, Staatsarchiv. Gedruckt (nach einer Abschrift von Nik. Müller): Enders 16, 309.